
Univerzita Karlova v Praze

2. lékařská fakulta
Klinika rehabilitace

1.

V Praze dne 16.5- 2013

oponentský posudek diplomové práce Kateřiny Eisenhammerové

Význam cílené rehábilitace u pacientů s chřonickou vestibulářní poruchou

Kateřina EisenhammeÍová se Ve sVé práci Věnuje VeImi aktuáIní problematice. ZáVratiVé
poruchy a porucha rovnováhy jsou jednou z nejčastějšich příčinou zhoršení kvality života
pacientů. Práce je zpracována Velmi pečliVě, 81 stran textu, 7 přiloh' Referenčni seznam
obsahuje 54 literárních zdrojů'

Práce je dělena přehledně na přehled poznatků o anatomii a fysiolo8ii Vestibulárního
systému a přehled základních klinických jednotek' Velká pozornost je Vénována přehledu
Vest;bulární rehabilitace a faktorům, které mohou oVlivnit jeji efekt'

Ve druhé části práce 5i stanovuje pět hypotéz, které zodpovidá Vdiskuzi a Vzaveru na

základě Vyšetřeného 5ouboru pacientů, kteří absolVovali vestibulárni rehabilitacj. Všichni
pacienti byli detallně VVšetřeni pomocí stabilometrického Vyšetření a byly hodnoceny
základnimi dotazníkovými metodami, které 5e standardně použíVaií.

Práce vyžadovala zpracování Velkého souboru Výsledků. Ty jsou hodnoceny statisticky a

Výsledky statistiky interpretovány. AUtorka zjistila zlepšení jak Ve stabjIometrlckých
parametrech, tak V dotaznících' Rehabilitační Vyšetření prováděla u Všech pacientů a
p.okázala tak zvládnutí poměrně složité metody.

Měl bych dVě otázky:

Z uvedených výsledků vyplývá, že zlepšení bylo U stabilometrických i dotazníkových
metod. Jsou tedy obě metody pro hodnocenírehabilitace zaměnitelné?
Který z použitých dotazníků by bylo možno doporučit pro screenan8ové vyšetření
poruch stability V rehabilltační praXi?

Předkládaná práce je mimořádně kvalitní a zpracoVáVá Vysoce aktuální problematikU,
způsobem zpracování vYhovuje Všem nárokům diplomové práce a Vřadě ohledů je i

překračuje' Práci hodnotim Výborně' Výsledky práce by si zasloužily publikaci V odborném
ca5opt5e.

oslaV Jeřábek,doc. MUDr. CSc.


